
یکی از اهداف »شبکة ملی مدارس ایران« )رشد( به عنوان 
رسانه ای ملی، پشتیبانی از برنامة درسی است. در این راستا 
این شــبكه تلاش كرده اســت با تأمین و انتشــار محتوای 
مکمل آموزشــی و تربیتی ایــن هدف را محقــق كند. لذا 
شبکة رشد، همسو با اهداف متعالی نظام جمهوری اسلامی 
ایران و در راســتای تحقق اهداف ارزشــی و آموزشی وزارت 
آموزش وپرورش، در جهت تقویت، تکمیل و توســعة برنامة 

درسی ملی گام  های مؤثری برداشت.
در دوران شــیوع کرونا، اهمیت و ضرورت تحقق این هدف 
بیشتر احساس شد و سازمان پژوهش و برنامه ریزی آموزشی 
از ابتدا توانســت اقدامات قابل قبولی را براي تأمین و انتشار 
محتواهــای مکمل صورت دهد. به ایــن منظور ضروری بود 
ظرفیت های زیرســاختی و محتوایی شبکة رشد ارتقا یابد تا 
علاوه بر میزبانی خدمات جدید، امکان دسترسی به محتواهای 
کیفی تر بر بستر این شبکه فراهم شود. با اجرای طرح اتصال 

و انتشــار محتوا بر بستر رمزینه های سریع پاسخ،  شبکة رشد 
میزبــان این محتواها شــد و در ادامه طیف گســترده ای از 

محتواها روی آن بارگذاری شدند.
در طول سال تحصیلی 1401-1400 حجم بسیار بالایی از 
محتواها تأمین و تولید شــدند و پس از آماده سازی و انتشار 
بر بســتر شبکة رشد، به رمزینه های سریع پاسخ درج شده در 
کتاب هاي درســی متصل شــدند تا در دوران شیوع ویروس 
کرونا پشــتیبان برنامة درســی و یادگیری دانش آموزان این 

مرزوبوم باشند.
ایــن محتواها برای تمامــی دوره های تحصیلــی تولید و 
منتشر شــدند. تاکنون 1940 رمزینه از رمزینه های مندرج 
در کتاب های درســی فعال شده اند که 6897 محتوا به آن  ها 
متصل شــده اند. در جدول و نمودارهای ارائه شــده، گزارش 
عملکرد این ســازمان در خصوص انتشــار محتوا بر بســتر 

رمزینه ها به تفصیل آمده است.

 فاطمه شفیعي قمي
 دانشجوي كارشناسي ارشد برنامه ریزي درسي

رمزینههادرشبكةمليمدارس)رشد(
سید میثم موسوی

تصویرگر

گزارش
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آمار رمزینه و محتوای منتشر شده به تفکیک دوره تحصیلی

نسبت محتوا به رمزینهمحتوای الکترونیکی بارگذاری شدهرمزینه های فعال شدهدوره تحصیلی

3223221پیش از دبستان

29610603.6ابتدایی

24815806.14متوسطه اول

49613602.7متوسطه دوم - شاخه نظری

57825754.46متوسطه دوم - شاخه فنی و حرفه ای و کاردانش
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